
 

 
 

COMUNE DI UDINE 
       Il Sindaco 
 
Decreto  N.  100/2018 
PI/A N.  0005659 de l  07/12/2018 

 

OGGETTO: Attribuzione dell’incarico di direzione ad interim del Servizio Organizzazione e Gestione 

Risorse Umane a decorrere dal 1° gennaio 2019 e fino alla nomina di un dirigente 

titolare. 

 

IL SINDACO 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 371 del 4 giugno 2002 di 

approvazione del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e successive modifiche e 

integrazioni; 

Richiamato l’art. 97, comma 4, lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede che il Segretario 

eserciti ogni altra funzione conferitagli dal Sindaco o attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti; 

Visto l’art. 31, comma 1 del Regolamento di organizzazione che disciplina le funzioni gestionali 

ed organizzative che possono essere attribuite al Segretario Generale ed in particolare la lettera b) in 

cui si dispone che lo stesso “esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, 

o conferitagli dal Sindaco”; 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 41 del 28 giugno 2018 con la quale il Comune di 

Udine, avvalendosi delle facoltà riconosciute dalla normativa regionale, ha disposto il trasferimento 

in capo all’Ente stesso, con decorrenza 1 gennaio 2019, della gestione autonoma e diretta delle 

funzioni inerenti le materie della polizia locale e polizia amministrativa locale, gestione del personale 

e coordinamento dell’organizzazione generale dell’amministrazione e dell’attività di controllo, servizi 

tributari; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 378 del 12 novembre 2018 relativa alla 

riorganizzazione macrostrutturale del Comune con la quale è stato istituito, tra l’altro, il “Servizio 

Organizzazione e Gestione Risorse Umane” a decorrere dal 1° gennaio 2019 in conseguenza al 

trasferimento delle funzioni attualmente gestite dall’Uti che saranno gestite dal Comune di Udine 

come individuate nel piano di subentro; 

Ritenuto opportuno attribuire al Segretario Generale avv. Carmine Cipriano, l’incarico di 

direzione del nuovo “Servizio Organizzazione e Gestione Risorse Umane”; 

Tenuto conto dell’ulteriore posticipo dell’operatività del ruolo dei dirigenti del comparto unico 

di cui all’art. 2 della L.R. 18/2016 così come modificata dalla L.R. n.22 del 12 ottobre 2018 che 

prevede, all’art.1 lettera b) lo slittamento dell’operatività del ruolo alla data del 1° maggio 2019;  

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 206 del 2 luglio 2018 come modificata 

dalla deliberazione n. 224 del 17 luglio 2018 di approvazione del piano dettagliato degli obiettivi di 

PEG 2018, con la quale l’Amministrazione ha individuato le attività e gli obiettivi da realizzare e 



attribuito i centri di costo;  

 

     DECRETA 

 

1. di attribuire al Segretario Generale del Comune di Udine avv. Carmine Cipriano l’incarico di 

direzione ad interim del Servizio Organizzazione e Gestione Risorse Umane a decorrere dal 

1° gennaio 2019 e fino alla nomina di un dirigente titolare; 

 

   

 

Udine, 6 dicembre 2018 

                  IL SINDACO 
 

         Prof. Pietro Fontanini 


